关于举办潍坊学院大学生心理健康节“手之言•心之语”
 手语比赛的通知
学生工作处【2017】40 号
各二级学院、弘德书院：
为迎接全国第十八个“5.25大学生心理健康日”的到来，更广泛深入地开展大学生心理健康教育，促进大学生健康成长，经研究决定，在4月—5月份举办潍坊学院大学生心理健康节“手之言•心之语” 手语比赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
多彩大学，蓬勃人生
二、活动的意义
手语是肢体语言的一种形式，是心理健康教育的有效方式。学生在优美的旋律和动作比赛中，感情与意境相融合，行为与心灵相协调。通过肢体运动，不仅达到强健身体，而且可以表达内心，释放情绪，愉悦身心，使学生在活动中自我成才。
三、活动时间、地点
时间：2017年4月21日至5月25日
地点：图书馆报告厅等相关地点
四、活动形式
本校内二十个二级学（书）院各派出一支参赛队伍，自行选取8分钟以内手语表演比赛。
五、活动具体安排
1、活动流程
4月24日下午4:00在7107会议室召开各学院书院手语比赛学生负责人会议（介绍赛事、公布评分细则、征集初赛节目、抽签分组、建立QQ飞信群），动员各学院书院积极参与比赛（各院在4月25日前将制作的刊版摆放出来并拍摄宣传照片。各院宣传照片、报名表于4月25日晚6:00前发送到邮箱：wfxyxljkjyzx@163.com）；联系人：孙九庆17865675278，张嘉玮17863661896。
4月25日根据各院宣传照片向“潍院心理”、“潍院学工”、“青春潍院”等网络新媒体平台投稿（鼓励各院系自主投稿）；
4月25日整理各院报名材料；
5月5日下午4:00在7107会议室召开各院手语比赛负责人会议公布各院报名情况掌握各院准备情况；
5月20日下午2:30-5:30初赛；选取12支队伍进入决赛；
[bookmark: _GoBack]5月24日与嘉宾评委沟通交流并开始布置活动现场；
5月25日晚7:00-8:40决赛。
2、评分标准
见附件2、附件3。
3、奖项设置：由各位评委选出团队奖：一等奖一名，二等奖三名，三等奖四名，优秀奖若干。优秀组织单位八名。
附件1：手之言•心之语“手语比赛报名表
附件2：团体评分标准
附件3：优秀组织单位评分标准

学生工作处（武装部）
									二〇一七年四月二十日

附件1：手之言•心之语“手语比赛报名表
“手之言•心之语“手语比赛报名表
	参赛院系

	参赛队伍名称

	节目名

	表演时长

	队伍人数

	节目简介

负责人（学生）
	姓名

	联系方式
	手机

	邮箱

	QQ

	负责人（老师）
	姓名

	联系方式

—2—
附件2：
团体奖评分标准
	评分项目
	评分标准
	分值

	进退场
	进退场有序，队伍整齐，动作快速流畅
	10分

	手语表达质量
	1、 身体姿势
直立挺拔，抬头挺胸姿势优美
	10分

	2、 动作质量
动作标准、规范、到位
动作舒展、协调连贯、刚劲有力
	20分

	3、 节奏
节奏准确，音乐和动作协调一致
韵律感强，富有弹性
团体动作是否整齐
	20分

	4、 表现力
自然流畅、活而不乱、自然洒脱
精神状态朝气蓬勃、积极向上、情绪饱满
	20分

	精神面貌及服装
	尽量统一着装
整个过程精神饱满，形神具备。
	15分

	整体印象
	编排有创意性，给观众留下深刻印象。
	5分

	优秀组织单位评分标准

	项 目
	内 容
	分 数
	细 则

	会 议
	出勤情况
	10分/次
	每次会议加10分，全勤给予满分10分，迟到一次扣2分，请假一次扣3分，无故旷会当次会议无分。

	宣传
	刊板宣传
	5分/次
	在校园内摆放刊板，每个刊板2分。

	网络投稿
	5分/次
	院系撰写并推送新闻稿件，每份稿件加5分。

	微信平台推送
	5分/次
	在本院系微信公众号上进行与比赛有关的内容推送，每次加5分。

	其 它

	其它宣传方式视情况予以加分。

	材料收集
	按时上相关材料
	5分/次
	比赛报名表、音乐、通讯稿等材料在规定时间内上交。

	组织状况
	会场秩序
	10分
	要求各院系队伍在彩排、比赛期间不缺席，不迟到，不早退，能够积极地配合现场调度（无故缺席1人扣3分，请假扣2分，迟到扣1分；正式比赛期间扣分翻倍）。

	参赛人员状况
	20分
	上台、下台井然有序且保持肃静，违反规则每项扣2分

	观众情况
	10分
	本院系观众如出现迟到、早退现象，每人各扣1分；席间大声喧哗者每人每次扣2分

	节 目
	为比赛准备节目
	30分
	组织院系同学为手语比赛准备表演节目

	其 它
	其它未写情况视情况加分

	注：本评分规则最终解释权归手语比赛主办方

附件3: